ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1076/QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày 28 tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TIẾT KIỆM THÊM 10% DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN CỦA 8 THÁNG CUỐI NĂM 2020
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3399/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2019 của UBND tỉnh quy định tổ chức thực hiện ngân sách nhà nước địa phương năm 2020;
Căn cứ Công văn số 43/HĐND-KTNS ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Thường trực HĐND tỉnh về việc tiết kiệm thêm 10% dự toán chi thường xuyên 8 tháng cuối năm 2020;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1113/STC-QLNS ngày 24 tháng 4 năm 2020.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao mức tiết kiệm chi:
1. Thực hiện tiết kiệm thêm 10% dự toán chi thường xuyên 8 tháng cuối năm 2020 của các đơn vị sử dụng ngân sách cấp tỉnh (trừ ngành y tế) và UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế (theo Phụ lục chi tiết đính kèm).
2. Dự toán chi thường xuyên để thực hiện tiết kiệm thêm 10% theo Quyết định này không bao gồm: Chi tiền lương, phụ cấp theo lương, chi cho con người theo chế độ; chi thực hiện các chính sách an sinh xã hội và các khoản chi đặc thù khác.
Điều 2. Phương án triển khai thực hiện:
1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế quán triệt nội dung tiết kiệm chi thường xuyên theo Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 10/4/2020 của UBND tỉnh về việc tăng cường các giải pháp điều hành chi chặt chẽ, phù hợp với khả năng thu ngân sách địa phương và theo các văn bản hướng dẫn của Trung ương; xây dựng dự toán chi phù hợp với đặc điểm hoạt động của cơ quan, đơn vị mình đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được cấp có thẩm quyền giao.
2. Dự toán tiết kiệm chi của các cơ quan, ban, ngành, địa phương sau khi được cơ quan Tài chính cùng cấp thống nhất, cơ quan chủ quản thông báo cho đơn vị trực thuộc để lập dự toán giảm chi theo mục lục ngân sách Nhà nước, gửi cơ quan Tài chính trước ngày 15/5/2020 làm căn cứ thông báo giảm dự toán tại Kho bạc Nhà nước.
3. Sau ngày 20/5/2020, đơn vị nào chưa gửi dự toán tiết kiệm chi thì Kho bạc Nhà nước các cấp tạm dừng cấp phát kinh phí cho đơn vị (trừ lương và các khoản có tính chất lương).
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- BTV Tỉnh ủy (b/cáo);
- HĐND tỉnh(b/cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VP: CVP, PCVP;
- Lưu: VT, TC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ